



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO  
DEPARTAMENTO DE COMPRA  
PESQUISA DE MERCADO



ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	M. DE J. M. SACRAMENTO FIRELLI - CNPJ: 25.546.517/0001-89		R. DE JESUS C MELO FIRELLI - CNPJ: 22.083.375/0001-03		INSIGHT CREATIVE ENTERPRISE - CNPJ: 35.945.176/0001-89		MÉDIA	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR/UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBEDOURO DE COLUNA, COR BRANCO, PARA GARRAFÕES DE 5 A 20 LITROS, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR NACIONAL 1/12HP, SILENCIOSO, DE ALTO RENDIMENTO DE ÁGUA GELADA E DE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CONTROLE DE TEMPERATURA FRONTAL DE 4º A 15ºC TORNEIRAS EMBUTIDAS, MÁSCARA COLORIDA REMOVÍVEL E PINGADEIRA REMOVÍVEL, QUE FACILITAM A LIMPEZA LATERAIS DO GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROÇÃO OU EM AÇO INOXIDÁVEL (OPCIONAL), AMBAS COM ALTA DURABILIDADE FORNECE ÁGUA GELADA E NATURAL TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO SERPENTINA EM AÇO INOX GÁS REFRIGERANTE R134A QUE NÃO AGRIDE A NATUREZA DEPOSITO DE ÁGUA EM POLIETILENO ATÓXICO IDEAL PARA USO INTERNO	UND	2	800,00	1.600,00	839,00	1.678,00	930,00	1.860,00	856,33	1.712,67
2	BELICHE MDF, DIMENSÕES: LARGURA 0,98M, ALTURA 1,62M, PROFUNDIDADE 2,05M ITENS INCLUIDOS: TAMANHO IDEAL DE COLCHÃO: 88 CM MATERIAL PRINCIPAL: MDF POSSUI ESCADA, COM PROTEÇÃO ANTIRRUIDO PESO SUPOSTADO POR CAMA: MÍNIMO 110 KG	UND	1	699,00	699,00	735,00	735,00	820,00	820,00	751,33	751,33
3	CADEIRA DE ESCRITÓRIO COM APOIO PARA OS BRAÇOS, MECANISMO PARA REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO RECLINÁVEL E TRAVAMENTO DE RECLINAÇÃO, COM BASE GIRATORIA CROMADA DE CINCO APOIOS, GIRO EM 360 GRAUS, COM CAPACIDADE PARA SUPOITAR PESO DE ATÉ 120 KG, MECANISMO BUTTERFLY, CILINDRO DE GÁS: CLASSE 3 COM 100MM, REVESTIMENTO: TELA MESH RESPIRÁVEL, ENCHIMENTO: ESPONJA DE DENSIDADE MODERADA.	UND	4	650,00	2.600,00	680,00	2.720,00	750,00	3.000,00	693,33	2.770,33
4	CADEIRA GIRATORIA MODELO DIRETOR, BRAÇOS FIXOS, BASE EM AÇO CROMADO COM RODÍZIOS DE PU, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS COM MECANISMO RELAX, ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA EM TELA MESH NA COR PRETA, ASSENTO COM ESPUMA LAMINADA E REVESTIMENTO EM TELA SPACE NA COR PRETA.	UND	6	649,00	3.894,00	659,00	3.954,00	810,00	4.860,00	706,00	4.236,00
5	CAERTUCHO TONNER PARA USO EM: MULTIFUNCIONAL LASERJET M432FDN, MULTIFUNCIONAL LASERJET M408DN. ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO 100% NOVO COM RENDIMENTO MÉDIO DE 15.000 PÁGINAS	UND	14	599,00	8.386,00	611,00	8.554,00	700,00	9.800,00	636,67	8.913,33
6	CELULAR 16GB 4G, SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID. RAM: 16 GB. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA: 16 GB. TAMANHO DA MEMÓRIA RAM INSTALADA: 1 GB. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DIGITAL: 16 GB. TECNOLOGIA DE CONEXÃO BLUETOOTH, USB. CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: DUAL SIM, COM BLUETOOTH, GPS INTEGRADO, CÂMERA, MEMÓRIA EXPANSÍVEL, TAMANHO DE TELA VERTICAL: 5,5 POLEGADAS. OUTRAS CARACTERÍSTICAS DE TELA: WIRELESS. DESCRIÇÃO DA CÂMERA: TRASEIRA, FRONTAL. FORMATO: COM TELA DE TOQUE.	UND	2	750,00	1.500,00	799,00	1.598,00	925,00	1.850,00	824,67	1.649,33
7	COLCHAO BOX SOLTEIRO, ALTURA DO PRODUTO: 188CM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 COLCHÃO + MANUAL. MATERIAL: ESTRUTURA EM PLACA EPS E CAMADA DE ESPUMA D33 PRÓ ADITIVADA DE ALTA PERFORMANCE, BORDADO EM MATELASSE, TRATAMENTO ANTIALÉRGICO E ANTIACARO, TECIDO EM VISCOPOOLI (51% VISCOSE E 49% POLIÉSTER), ACABAMENTO EM DEBRUM. TIPO: ESPUMA.	UND	1	575,00	575,00	599,00	599,00	799,00	799,00	657,67	657,67
8	COLCHAO BOX 43X88X188	UND	1	575,00	575,00	587,00	587,00	799,00	799,00	653,67	653,67
9	COLCHAO MOLLA 24X88X188	UND	2	680,00	1.360,00	695,00	1.390,00	990,00	990,00	791,33	1.582,67
10	COMPUTADOR 8GB SSD 480 PROCESSADOR I5	UND	2	6.000,00	12.000,00	6.100,00	12.200,00	6.900,00	13.800,00	6.333,33	12.666,67
11	COMPUTADOR 8GB SSD 860 PROCESSADOR I7	UND	2	7.000,00	14.000,00	7.090,00	14.180,00	7.990,00	15.980,00	7.363,00	14.726,00
12	COMPUTADOR I3, 4GB, 300HD	UND	2	3.000,00	6.000,00	3.088,00	6.176,00	3.760,00	7.520,00	3.285,67	6.565,33
13	MICROCOMPUTADOR CORE I3/ 4GB RAM/ HD 500GB	UND	4	2.400,00	9.600,00	2.500,00	10.000,00	3.150,00	12.600,00	2.683,33	10.733,33
14	COMPUTADOR CORE I5, 4GB RAM, 500HD	UND	1	3.399,00	3.399,00	3.401,00	3.401,00	4.550,00	4.550,00	3.783,33	3.783,33
15	CPU CORE I7 DDR 48 GB 2T	UND	1	8.000,00	8.000,00	8.012,00	8.012,00	8.399,00	8.399,00	8.137,00	8.137,00
16	HD SSD 256GB INTERFACE: SATA 6.0 GB/S, FATOR DE FORMA: SSD INTERNO DE 2,5 POLEGADAS, CAPACIDADE TOTAL: 256 GB.	UND	1	549,00	549,00	569,00	569,00	599,00	599,00	572,33	572,33
17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, JATO DE TINTA ATÉ 8.000 PÁGINAS, COM RECURSOS AVANÇADOS DE DIGITALIZAÇÃO AUTOMÁTICO, COM IMPRESSÕES RÁPIDAS.	UND	1	1.500,00	1.500,00	1.509,00	1.509,00	2.100,00	2.100,00	1.700,00	1.700,00
18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA, COM RESOLUÇÃO ATÉ 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE 33 EM PRETO PPM E EM CORES 15 PPM	UND	8	1.840,00	14.720,00	1.855,00	14.840,00	2.100,00	16.800,00	1.931,67	15.453,33
19	IMPRESSORA JATO DE TINTA, RESOLUÇÃO 2400 X 1200 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO TAMANHO A1/D 34 SEG	UND	1	3.500,00	3.500,00	3.506,00	3.506,00	3.700,00	3.700,00	3.586,67	3.586,67
20	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, VELOCIDADE ATÉ 33 PPM EM PRETO E 20 PPM EM CORES, IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS EM PRETO OU 6.000 PÁGINAS COLORIDA	UND	1	3.800,00	3.800,00	3.806,00	3.806,00	3.900,00	3.900,00	3.835,33	3.835,33

*[Handwritten signature]*



21	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ATÉ 40 PPM A4, CARTA ATÉ 12 PPM PRETO, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: PRETO (MELHOR): ATÉ 1.200 x 1.200 DPI, PRETO (NORMAL): ATÉ 600 x 600 DPI, PRETO (LINHAS FINAS): ATÉ 1.200 x 1.200 DPI	UND	3	3.000,00	9.000,00	3.045,00	9.135,00	3.300,00	9.600,00	3.081,67	9.245,00		
22	MICROFONE VOCAL DINÂMICO UNIDIRECIONAL COM CHAVE LIGA/DESLIGA E CABO XLR/P10. QUALIDADE DE SOM EXCELENTE	UND	1	160,00	160,00	168,00	168,00	190,00	190,00	172,67	172,67		
23	MONITOR DE LED DE 19,5" POLEGADAS, COM RESOLUÇÃO MÁXIMA HD DE 1366 X 768 E BRILHO DE 200 CD/M² PERMITINDO UMA IMAGEM CLARA	UND	2	800,00	1.600,00	813,00	1.626,00	1.455,00	1.860,00	847,67	1.695,33		
24	MONITOR 21.5" CONEXÃO USB, TIPO COMUM	UND	1	1.295,00	1.295,00	1.300,00	1.300,00	1.455,00	1.455,00	1.351,33	1.351,33		
25	MONITOR 22" CONEXÃO USB, TIPO COMUM	UND	1	850,00	850,00	858,00	858,00	910,00	910,00	872,67	872,67		
26	MONITOR 24" CONEXÃO USB, TIPO COMUM	UND	1	850,00	850,00	853,00	853,00	950,00	950,00	884,33	884,33		
27	MOUSE CONEXÃO USB, TIPO COMUM	UND	1	60,00	60,00	62,00	62,00	65,00	65,00	61,33	61,33		
28	NOBREAK COM ESTABILIZADOR 1200 VA	UND	1	1.199,00	1.199,00	1.201,00	1.201,00	1.400,00	1.400,00	1.246,67	1.246,67		
29	NOBREAK COM ESTABILIZADOR 720 VA	UND	12	700,00	8.400,00	738,00	8.856,00	900,00	10.800,00	778,67	9.156,00		
30	NOTEBOOK CORE I3 6100U 15,6" 4GB HD 1 TB @ GERAÇÃO WINDOWS 10	UND	4	3.300,00	13.200,00	3.258,00	13.032,00	4.200,00	16.800,00	3.669,33	14.473,33		
31	NOTEBOOK IDEAPAD AMD RYZEN 7 3700U 15,6" 8GB SSD 512 GB WINDOWS	UND	2	6.000,00	12.000,00	6.025,00	12.050,00	7.500,00	15.000,00	6.598,33	13.016,67		
32	ROTEADOR DUAL BAND WIFI RF 1200, WIRELESS DUAL-BAND GIGABIT ROUTER, WIFI 6002.11AX, SIMULTANEOUS, AC1800, 1X10/1000/1000MDPS WAN 4X.	UND	1	349,00	349,00	358,00	358,00	399,00	399,00	368,67	368,67		
33	SCANNER INTERFACE USB 3.0, ADT PARA 50 FOLHAS, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO 50/100 PPM (SIMPLEX/DUPLIX), SUPORTA ATÉ 5.000 DIGITALIZAÇÕES POR DIA, DIGITALIZAÇÃO DUPLEX COM ÚNICA PASSAGEM, DIGITALIZAÇÃO CARTÕES DE VISITAS E CARTÕES DE PLÁSTICO EM ALTO RELEVO DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA ULTRASSÔNICA.	UND	1	7.500,00	7.500,00	7.509,00	7.509,00	9.000,00	9.000,00	8.000,00	8.000,00		
34	AR-CONDICIONADO SPLIT CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO E AQUECIMENTO (BTU/H): 12.000	UND	3	2.400,00	7.200,00	2.439,00	7.317,00	3.500,00	10.500,00	2.778,67	8.339,00		
35	AR-CONDICIONADO SPLIT CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO E AQUECIMENTO (BTU/H): 18.000	UND	1	3.500,00	3.500,00	3.570,00	3.570,00	4.800,00	4.800,00	3.956,67	3.956,67		
36	TECLADO USB, SEM FIO, TIPO DE CONEXÕES: USB, PADRÃO: ABNT ABNT2 / ABNT2 BRASIL.	UND	3	70,00	210,00	75,00	225,00	90,00	270,00	78,33	235,00		
37	CONJUNTO DE TECLADO E MOUSE, SEM FIO, TIPO DE DISPOSITIVO, INTERFACE 2.4 GHZ, RECEPTOR SEM FIO, RECEPTOR SEM FIO USB, DISPOSITIVO DE ENTRADA TECLADO TECNOLÓGICA DE CONECTIVIDADE SEM FIO QDTE. DE TECLAS QUENTES 8, FUNÇÃO DE ATALHO, NAVEGAÇÃO INTERNET, CALCULADORA, E-MAIL, VOLUME, MUDO, LETURA/PAUSA, RECURSOS INTERRUPTOR DE ALIMENTAÇÃO LIGADO/DESLIGADO DISPOSITIVO INDICADOR MOUSE - ÓPTICO QTD DE BOTÕES 3 CARACTERÍSTICAS RODA DE ROLAGEM, SEM FIO, COMPUTADOR DE ALIMENTAÇÃO LIGADO/DESLIGADO, 1.000 DPI DE RESOLUÇÃO GARANTIA DO FABRICANTE GARANTIA DE 3 ANOS, FORMATO ABNT2	UND	7	219,00	1.533,00	230,00	1.610,00	245,00	1.715,00	231,33	1.619,33		
38	VENTILADOR DE PAREDE 30CM, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA/INMETRO: A, VOLTAGEM: BIVOLT. COM REGULADOR DE VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO.	UND	6	500,00	3.000,00	579,00	3.474,00	720,00	4.320,00	599,67	3.598,00		
<b>VALOR TOTAL/MÉDIA</b>													
										RS	85.218,67	RS	183.154,32

Baía-PA, 09 de julho de 2021.

**José Augusto P. Corrêa**  
 Chefe de Departamento de Compras  
 Portaria Nº 31 / 2021 - GP

*José Augusto Pereira Corrêa*  
 José Augusto Pereira Corrêa  
 Chefe de Departamento de Compras  
 Portaria 031/2021-GP

